Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
И р к у т с к а я  о б л а с т ь

Муниципальное образование “Тайшетский район”
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от v W  2022 года № -Т&39

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных
ассигнований резервного фонда администрации Тайшетского
района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 22,
45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской
области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Тайшетского района, утвержденный постановлением администрации
Тайшетского района от 15 июня 2016 года № 194 (в редакции постановлений
администрации Тайшетского района от 19 июля 2019 года № 390, от 30 апреля 2020 года №
337, от 8 мая 2022 года № 361, от 16 ноября 2022 года № 935), следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Средства резервного фонда направляются на финансирование:
1) проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных

с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также
мероприятий, проводимых в режиме повышенной готовности либо режиме чрезвычайной
ситуации;

2) проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или
возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на
территории Тайшетского района.";

2) в пункте 6 слова "Службой ГО и ЧС Тайшетского района" заменить словами
"отделом. Комитетом по управлению муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района";

3) в пунктах 7, 9, 16, 19, 20 после слов "Комитет по управлению муниципальным
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно -  коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района" слова "Тайшетского района" исключить;

4) пункт 15 изложить следующей редакции:
"15. При отсутствии или недостаточности у муниципального образования

Тайшетского района (далее - городское, сельское поселение) собственных средств на
ликвидацию последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций (далее -
ликвидация чрезвычайных ситуаций) глава городского, сельского поселения вправе
направить обращение на имя мэра Тайшетского района не позднее года со дня введения на
территории Тайшетского района режима повышенной готовности функционирования
районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, с 26 июня 2019 года, в результате

паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 на территории
Иркутской области.".

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Бурмакиной Н.Н.
опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов
Тайшетского района "Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном
I

А.В. Величко